令和４年（2022年）９月９日

報道機関 各位

枚方市提供

「世界平和統一家庭連合（旧統一教会）」に関する調査について

 「世界平和統一家庭連合（旧統一教会）」及びその関連団体による、自治体との関係（ボ

ランティア活動や寄附金の受領等）に関する報道などが連日取り上げられている状況を受

け、本市においても状況調査を行いましたので、次のとおり報告するものです。

 今後も市民の皆様に疑念を抱かれないような対応を徹底してまいります。

１．調査対象

本市各部における世界平和統一家庭連合（旧統一教会）及びその関連団体との関与の

有無及び関与がある場合の内容

２．対象期間

令和元年度～令和４年度（執行予定分を含む。）

３．調査結果

 (1) 金銭等の授受関係

   なし

 (2) 金銭等の授受以外の関係

関与団体の名称 関与の内容 該当年度 所管課

WFWP 女子留学生

日本語弁論枚方

大会実行委員会

当該イベントへの市長メッセー

ジを発出

令和元年度

令和３年度

市長公室秘書課

PEACE ROAD 2020

in JAPAN 実行委

員会

「Peace Road 2020 in Japan」

の経由地として、表敬訪問の申し

入れがあり、担当副市長が応対。

当該実行委員会からのメッセー

ジを受領、当該イベントへの市長

メッセージを発出

令和２年度 市長公室秘書課

市長公室人権政

策室

PEACE ROAD 2022

in JAPAN 実行委

員会

「Peace Road 2022 in Japan」

の経由地として、表敬訪問の申し

入れがあったが、その後中止の連

絡があり、応対はせず

令和４年度 市長公室人権政

策室

＜問い合わせ＞

総務部コンプライアンス推進課

電話 072-841-1294